
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail: siic826009@istruzione.it – PEC: siic826009@pec.istruzione.it 

 www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 

 

                                                                                                                     All’Albo on line 

 Al Sito Web dell’Istituto – sez. PON 

 

OGGETTO:  Decreto di ANNULLAMENTO dell’Avviso per la selezione di personale INTERNO/ESTERNO PER 

IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO LA REALIZZAZIONE DEI 

SEGUENTI  LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO RIVOLTI AI DOCENTI DELL’ISTITUTO - D.M. 

66/2023  

 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. n. 66/2023) 

Titolo del Progetto DIGITAL MINDSET – Verso il domani e oltre 

CODICE PROGETTO M4C1l 2. 1-2023-1222-P-42341        C.U.P. J54D23003400006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il D.P.R. n. 275/1999;  

VISTO il Dlgs. n. 175/2014; 

VISTO  l’Avviso per la selezione di PERSONALE INTERNO/COLLABORAZIONE PLURIMA/ESTERNO per il 

ruolo di ESPERTO e TUTOR per la realizzazione di percorsi formativi sul campo rivolti ai docenti 

dell’Istituto - D.M. 66/2023, di cui al prot. 8308 del 05/07/2024; 

VISTA  la nomina e convocazione della Commissione per la valutazione delle candidature per il giorno 

23/07/2024 alle ore 10.00; 

VISTO il Verbale della Commissione del 23/07/2024, assunto al prot. n. 8758, con cui viene 

evidenziata una scarsa chiarezza delle indicazioni nella formulazione della griglia, tale da 

generare incongruenze nella valutazione dei titoli. 

Considerato che, alla luce di quanto sopra, la Commissione all’unanimità ha richiesto i dovuti 

chiarimenti interpretativi alla Dirigente scolastica;  

Ritenuto     che sia necessario un approfondimento delle difficoltà emerse in fase di valutazione  

titoli; 
 CONSIDERATO che questa circostanza ha prodotto effetti non sanabili e che è consentito alla Pubblica 

Amministrazione di agire sui propri provvedimenti mediante l’esercizio del potere di 

autotutela  

DECRETA 

in AUTOTUTELA di ANNULLARE le procedure suddette, informandone i diretti interessati e pubblicando sul 

sito il presente Decreto. 

Il presente atto produrrà effetti immediati, rendendo di fatto annullate anche tutte le candidature 

presentate, che resteranno agli atti di questo Istituto. 

DISPONE INOLTRE 

• Che gli uffici preposti avvisino tempestivamente i docenti interessati mediante comunicazione 

scritta. 

• Di riavviare un nuovo Avviso, rettificandolo sulla base delle evidenze sopra espresse. 
 

 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                  Maresa Magini 

 (firmato digitalmente)  

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008780 - 24/07/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it

		2024-07-24T15:59:12+0200
	MARESA MAGINI




